IEEA

DIRECCION GENERAL

OFICIO. IFEA/DG/442/2024
ASUNTO: Solicttud de Recursos

San Francisco de Campeche, Camp., septiembre 5 de 2024

C.P, JOSE ANTONIO CHABLE POLANCO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION
PRESENTE.

Por este conducto, solicito a usted la cantidad de $ 20,681.00 (Veinte mil seiscientos ochenta v
un pesos 00/100 M.N} por concepto de compra de 2 boletos de avién via Mérida-Ciudad de
México-Campeche del 7 al g de septiembre a nombre de Jorge Alberto Sanmiguel Wong y del
5 al g de septiembre de 2024 a nombre de Geidi del Carmen Punab Mendicuti, con la finalidad
de asistir al Taller de Formacién que se llevara a cabo con el propésito de implementar el
Modelo de Alfabetizacién “Nombrande y Contando al Mundo” y la presentacién del mismo v
sus materiales educativos en el marco del Diz Internacional de la Alfabetizacién.

Sin otro particular al respecto, le saludo.

ATENTAMENTE ~ RAMO 33 FAETA

ING. JORGE ALBERTO SANMIGUEL WONG
DIRECTOR GENERAL

¢.<.p. — Archive,
JACP*icme.
INSTITLITO ESTATAL DE LA EDUCACION PARA LOS ARULTOS
DEL ESTADOC DE CAMPECHE
GOBIERND DE TODOS

Calle Prolongacién Allende nom. Exterioy, sin ndmerp, entre
Avenida Luis Donzldo Colosie y Privada, Colonis San Rafael,
C.P. 24090 San Francisco de Lampache, Campechs,

Tel. (981) 8156034 7 8160308
hitp:/campeche.ines.gob.mx




RFC emisor: MINVE01108191 Folio fiscal: EASFC5B5-E136-4A56-8D7C-32D2B4E7A3DB

Nombre emisor: VANIA CARCLINA MICET NARVAEZ No. de serie dei CSD: 0Q001000000508089481
RFC receptor: IEE980423V7 ¢ Cédigo postal, fecha y hora de 24035 2024-09-04 14:16:53
Nombre receptor:  INSTITUTO ESTATAL DE LA EDUCACION emision:

PARA LOS ADULTOS DEL ESTADO DE Efecto de comprobante: Ingreso

CAMPECHE Régimen fiscal: Parsonas Fisicas con Actividades
Codigo postal del 24090 Empresariales y Profesionales
receptor: Exportacién: No aplica
Régimen fiscal Personas Morales con Fines no Lucrativos
receptor:
Uso CFDI: Gastos en gensral.
Conceptos

Linidad da senvicio - LE56. J s.eée.aé T ‘ Si ohjeto de impuesto.
. A . P . Tipe Tasao
Servicie de mediacién para la adquisicion de bolete aéreo / Aerolinea: Asromexico/| Impueste Tipo Base Fact Cuota Importe
Clave de resarvacién: GRKCPV f Nombre del pasajero: JORGE SANMIGUEL actor u Y
i VA Traslade 9,656.03 Tass 16.00% 1,544.96 -
pedimente:, Nimere de cusnta predial
90121500 | 1.00 [ E48 | Unidad de senviclo | 1,292.00 | 1,292.00 | | No objcto de impueste. |
0121500 | 1.00 [ E48 Unidad de servicio 520.75 [ 820.75 I [ Siobjefo de impuesto. |
- . . . Tipo Tasao .
Servicio de mediacién para la adouisicidn de boleto aéreo / Aeolinea;  Vivafercbus|  Impuesto Tipo Base Factor Cuota importe
{ Clave de reservacion: VGFGRA / Nombre del pasajere: GEIDI PUNAB
VA Traslado 820.75 Tasa  18.00% 131.32
Niimero diicuenta’predial =%
1.00 I Ed& Unidad de servicie | 697.88 | 697 98 | [ Noobjeio de impuesio. |
TNGrIero dercuerta pred il
1.00 | E4B Unidad de senvicio 3489.62 i 3489.62 ] | Siobjstode fmpuesio_ |
.- bt - " " N . Tipo Tasa o
Servicio de mediacién para ia adquisicion de boleto aéreo / Aerolinea: Aeromexico/| Impuesto Tipe Base Factor  Cuota Importe
Clave de reservacidn: YVOPEN / Nombre del pasajerc: GEIDI PUNAB
VA Traslado 3,485.62 Tasa  15.00% 558.34
e deltiahita. predial
Unidad de servicdie | 534.00 ] £34.00 I [ Mo obieto de tmpussto, |
50121500 2.00 | E48 Unidad de servicio §00.00 ] 1,600.00 ] | Siobjeto deimpuesia. |
Tipo Tasa o
. s
Carge por serivicio de mediacion para fa adquisicion de beleto aéreo Impuesto Tipe Base Factor  Cuota Importe
VA Traslado 1,600.00 Tasa  16.00% 256.00 i
iNméro de pedimento
Moneda: Peso Mexicano " Subtotal $18,180.38
. - - ¥ 0.62
Forma de pago: Transferencia electronica de fondos (incluye SPEF) Impuestos trasladados VA 16.00% $249
. e Total $ 20,681.00
Método de pago: Pago en una scla exhibicion .
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RFC emisor: MINVE01108191 Folic fiscal: EASFC5B5-E136-4A56-8D7C-32D2B4ETA3DB

Sello digital def CFDI:

ASFPyawgKKX3twNn3yoxeOUslo0OBCINSsIgastYjaul syNYwSpmmdthPepi1jCLXSkM+ TJAILCOSpgNCES YOX7sBVCIGPOhWADFIgioV5ted/AKAP RCCILTR3tAXA4CZy 1 ggm3 7 Ls4{3qD)
cZReEOnbZnKgnnR7JEuyiVSYCdDryLfoGb Td/F| UVYNDKHOadSJh3i5vmitoNnSPtTF5pdZ SGi LTI TuNHSr3c9+7 TpbF F2vqZLU2PFTRSLX4GwimeeVkbranDnfZECQG02LZY 2caswlaskx
TwhyZvHEPopKNIPhiKzimthZ CMgrlswzmx0CInZQyB1aulPQ==

Sello digital del SAT:

L3FjsnA3CiOSMNFMS M1 fiHSMFpHu4MewBE NYBwa T Tpi3Pze JMHeir7EnUF ePotia lyreb+SaFsXPKxaTH TOf4Vs2heEz/MigagMKC DIdcBWTbBukBVAmF NIFaTenxMuV7F2SBJp91nZk
ZzqwTNeNWT7pTkaNXObeHXEgrmSURbErGUTYSBOUIrSI 11 XIbKPDkGal HnRpAGq6hirkeqZ 21 [ UTrgdQi7aB7X4eNSITpaRbDUSaDNuZdIg6h TyXgFFixa4 RINSSWEAIhSAMHZ Y UeHd/omY
sidzo98w28DpuvF QHXIEd3ZM2EMGZAKXSECWeoCl/csTROtRvA==

Gadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

[[1.1|EASFC5B5-E136-4A56-8D7C-32D2B4E7A3DB|2024-09-04 T14:17:33|SATOT07O 1NN ASFPyawgKKX3twNn3yoxeOUslc0OBCONSslgastYjSuL 4yNY
wSprmmdthPSpj1JCLXSkM+TJAJLOSPGNCES YOx7SBVCIBPONA/IDFIgiovStcdj AKAPRCicIL TR31Qxd4GZy 1 ggmSTLs4j3¢DjcZReEOnbZnKannR7 JEuyiv
SYCADryLfoGh TA/FUVYNDKHOadS Jh3i5um0taNnSPI7F5pd ZS OnL i TS TuNH3r3e9+ 7T pbFF2vgZLUZPFTRELX4 6w mcoVkbranDniZEGQGO0ZLZY 2casw
08BkX7wPyZvHETPopKNIP hrKzimthZ CMgribwzhx0 CinZ QyB1aulPQ==]000010000007052:500881}

RFC del proveedor de certificacién: SATITOTOTNN3 Fecha y hora de certificacion: 2024-09-04 14:17:33

No. de serie del certificado SAT 0000100C000705250068
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Formata SAFIN-VIAT-01 Oficio de Comisién v Solicitud de Visticos
Nimero de cficio: |EEA/DSE/GB7/2024

Asunio: Oficio de Comision y Sclicitud de Viaticos
San Francisco de Campache, Cam., ¢ 5 de septiesmbre de 2024

CP. JOSE ANTONIC CHABLE POLANCO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION
PRESENTE.

POR MEDIC DEL PRESENTE ME PERMITO COMUNICARLE A USTED DE LA COMISION QUE LLEVARA A CABO EL SIGUIENTE PERSONAL:

NOMBRE GEIDI DEL CARMEN PUNAB MENDICUTI NO. DE EMPLEADC 40645
FUESTO JEFE DE DEPARTAMENTO CARGO JEFE DE DEPTO. DE SERVICIOS
AREA DE ADSCRIPCION DEPARTAMENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS EDUCATIVOS
RQIVIATICE [ e ot s e e W i
CHONMES e e T A ) : T lm W M | m mﬂ‘u mi [[%‘mm ”M |
T TH|| L HHITHH [ TR Ilul i311)] THEH W R et
A e e A T e El .
6 AL 2 DE SEPTIEMBRE 2024 CAMPECHE-MERIDA-CDMX $ 718582
FEDERAL
Puente y/o autopista b
Pasaje $
Combustible $
TOTAL (15) § 716552
RUTA (ORIGEN-DESTINO-ORIGEN)
PREGIO POR DOLAR !:, CAMPECHE-MERIDA-CDMX-CAMPECHE

OBJETIVO Y/0 TRABAJOS A REALIZAR

PARTICIPAR EN EL TALLER DE FORMACION Y PRESENTACION DEL NUEVO MODELQ DE ALFABETIZAGION "HACIA UN AVANCE
SIGNIFICATIVO", CON EL PROPGSITO DE IMPLEMENTAR EL MODELO DE ALFABETIZACION "NOMBRANDO Y CONTANDO AL MUNDO".

ASIISMO, EL EMPLEADO AL TERMINO DE LA PRESENTE COMISION EN UN PLAZO NG MAYOR A 3 DIAS HABILES DEBERA RENDIR EL INFORME
CORRESPONDIENTE DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS, AS| COMO LA COMPROBACION DE LOS GASTOS EFECTUADOS EN LA MISMA.

SIN OTRO PARTICULAR, LE ENVIO UN CORDIAL SALUDOC.

SOLICITA i FIRICATION PARA ADULTOS

= . *@Pmeﬁ
-- — 2024
G. JORGE ALBERTO SANMIGUEL WONG il

DIRECTOR GENERAL




Direccién Académica
. Oficio: DA/384/(2024
Ciudad de México, a 27 de agosto del 2024
Asunto: Teller Modelo de Alfabetizacion

Jorge SanMiguel Wong
Directer General del Instituto Estutai de

Educacién para los Adultos de
Presente

Enelmarcodela Estrategis de Alfa betﬁZggﬁén- *Hacta un Avance Significativo™ y con el propdsite de implementar
el Modelo de Alfabetizacién *N ambrando y Contande al Munde”, me permite informaries que se flevard a cabo
¢l Taller de formacidn dirigido a las pgrémnas Responsables de Servicios Educatives - de las dreas de formacion
estatal, o préximo 7 de septiemire del presente.

i

Este Taller s& realizaré en las Instalaciones de la Conferencia Interamericana de Seguridad Social, ublcad
San Ramdn sfn, Col. San Jerdnime Lidics; C.P. 10200, en la Cludad de Méxdco, en un horario die 10:00 3 18:00 hrs.

Anexo a la presents, la informacidn icag!s,git:a sobre este evento, con lz sede, horarios y actividades a realizaf.

Sin otre particular, aprovecho para enviarles un cordiaf saludo.

w B e IEEA,
GCecilia @mzc@ E.mp@x
RAMO 33 FAETA
Directora Académica ERUCACION PARA ADULTOS"
“‘OPERADC"
2024

oD, Y. vehel George Hernédndez Dirsctora Generaﬂ
Giersrdo Moling fiversz Ditsctor de.Pras uctmra ¥ Evalluacion
Geidi Punab Mendicuti-Jefa del Departamento de Servicios Educatives
Yartin Nazahet Ehuan Barrera.- R%ponsabla :de! Arag Académica.

COLZORSA

Froncizee Mérquaz 150, Cot . Condeis, €F; Wﬁ»@, HAfeaidis Cuauhtdmeos, COMNK.
Tok (55) 5241 2700 www.gﬂb.mxﬂnﬁn :
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Direccion General
Ciudad de Méxieo a 30 de agoste de 2024

Asunte: invitacién nueve Modelo de Alfabetizacion

Jorge Sanmiguel Wong
Directer General

Institute Estatal de Educacién
para los Adultos de Campeche
Presente

Desde 1967 la UNESCO conmemora el Dia Internacional de la Alfabetizacion, recordando la Desde
1967 fa UNESCC conmemora el Dia Internacional de la Alfabetizacién, recordando Ia importancia de
ia alfabetizacién como un dereche humane fundamental que contribuye a la creacion de rnaciones
mas justas, pacificas vy sostenibles.

Ei nstituto Maciona! para s Educacidn de los Aduitos (INEA} desde creacidn, el 31 de agosto de 1981,
ha ssumideo la responsabilided de la etencion en aifabetizacion, primaria v secundaria de cersonas
de 15 afos ¥y més que se encusntran en situacion de rezago educativo.

Con base en jos principios de le Nueva Escuela Mexicana, of INEA ha elaborado un nueve Modelo de
Alfabetizacion y sus materiales educativos, as/ como la formacion de las personas asesoras, los cuales
serdn presentados el préximo 8 de septiembre en el rmarco del Dia Internacional de ta Alfabetizacién.

Por lo gue me complace invitarle ai evento gue tendréd lugar en el Auditorio Benito Coguet, ubicado
en la Conferencis Interamericana de Seguridad Sociel a partir de las 02:30 horas en la2 Unidad
Independencia, sito en Calle San Raman &/n. esquina Av. San Jerdnimo, Col. San Jerdnime Lidice,
Alcaldia La Magdalena Contraras, C.P. 10200, Ciudad de México.

Esperando contar con su asistencia, asi como de ias personas responsables de Servicios Educativos
v de Formacidn, le sclicito confirmar los nombres de los asistentes 8 mds tardar el 3 de septiembre
de 2024, con José Luis Calixto Gutiérrez, Director de Concartacidn, Difusién y Asuntos internacionales
al correo lioainodineEa.nobme.

Anexo al presente ¢ programa Jdel evento.
Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién peara enviarle saiudos cordiales.
Atentamente
i

(N A S Wy T
ixchel George Hemand&z

Directora General '
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09 SEP 2024

¥ AEROMEXICO.i%)  a\1onas

MEX CPE

TERMINAL 2

SALIDA SALA ZONA ASIENTO
19:50 - 3 20D
PASAJERO

‘GEIDI PUNAB MENDICUTI
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